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DADOS DEMOGRÁFICOS - IBGE

COTAÇÕES HISTÓRICAS

Meta Brasil 2021

3,75%

22,43 hab/km²

MONITOR SOCIOECONÔMICO SEDET

IPCA Brasil em 07/2021
Acumulado no Ano

4,76

BRASIL

COTAÇÃO DE MOEDAS HOJE
Moeda Compra Venda

 

Bitcoin
Euro
Dólar Americano
Yuan Chinês

236,89
6,13
5,22
0,81

236,89
6,13
5,22
0,81

IPCA RMF em 07/2021
Acumulado no Ano

6,08

0,765 (2019)

EURO
Date
 

Fechamento/Venda

12/08/2021
15/07/2021
13/08/2020

R$ 6,12
R$ 6

R$ 6,41

INFLAÇÃO

CEARÁ
DENSIDADE POPULACIONAL

MERCADO DE TRABALHO - PNAD 1º TRIMESTRE 2021
Indicador BRASIL

 

NORDESTE CEARÁ

Força de trabalho (x1.000)
Força de trabalho - Ocupada (x1.000)
Fora da força de trabalho (x1.000)
Força de trabalho - Desocupada (x1.000)
Desocupação (%)

100.455,0
85.650,0
76.483,0
14.805,0

14,7

23.594,0
19.194,0
23.321,0
4.400,0

18,6

3.631,0
3.082,0
3.991,0

549,0
15,1

56,76 hab/km²

PRINCIPAIS RESULTADOS DO PIB CEARÁ E BRASIL - 1º TRIMESTRE/2021
INDICADOR
 

(%) CEARÁ (%) BRASIL

Acumulado nos quatro últimos trimestres
1º Trimestre/2021 - 4º Trimestre/2020
1º Trimestre/2021 - 1º Trimestre/2020

-3,68
-1,40
1,14

-3,80
1,20
1,00

DÓLAR
Date
 

Fechamento/Venda

12/08/2021
15/07/2021
13/08/2020

R$ 5,22
R$ 5,07
R$ 5,44

0,682 (2010)

PETRÓLEO WTI ($)
Date
 

Fechamento/Venda

12/08/2021
15/07/2021

68,87
71,65

IDH

Receita Corrente Líquida
do Ceará (Bilhões de R$)

23,162
2021 2º Bim

IBOVESPA
10/08/2021

122.202,00

Dow Jones DJI
11/08/2021

35.484,97

NASDAQ
11/08/2021

14.765,14

S&P 500
11/08/2021

4.442,41

Ouro ($)
10/08/2021

1.728,80

Prata ($)
10/08/2021

23,38

Elaboração:
- Núcleo de Inteligência Sedet
- Cotec Sedet

Fontes de Dados:
CENSO DEMOGRÁFICO IBGE
PNAD TRIMESTRAL
IPECE
CEARÁ TRANSPARENTE
BANCO CENTRAL DO BRASIL
COMISSÃO DE VALORES MOBILIARIOS (CVM)
NASDAQ
YAHOO FINANCE
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